
£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 100 

Ίδρυση Ενορίας �ερού Ναού Αγίου Χαραλάμπους 

και Αγίας Αργυρής, της �εράς Μητροπόλεως Νέας 

�ρήνης και �αλαμαριάς, στην περιοχή της �ηφι-

σιάς, του Δήμου �αλαμαριάς, του Νομού Θεσ-

σαλονίκης.

Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:

   1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του Κα-

ταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α΄ 146) 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του 

υπ’ αρ. 8/1979 Κανονισμού της Ιεράς Συνόδου της Εκ-

κλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» 

(Α΄1/1980) και

³) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας ´ια την Κυ-

³έρνηση και τα κυ³ερνητικά όρ´ανα που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την έ´κριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ-

κλησίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά την υπό 

στοιχεία ΙΘ΄/11-3-2020 συνεδρία της 163ης Συνοδικής 

Περιόδου.

3. Τη σύμφωνη ́ νώμη του Μητροπολιτικού Συμ³ουλί-

ου της Ιεράς Μητροπόλεως Νέας Κρήνης και Καλαμαριάς 

(απόφ. υπ’ αρ. 14365 συνεδρίας της 31-01-2019).

4. Τη ´νωμοδότηση του Δημοτικού Συμ³ουλίου του 

Δήμου Καλαμαριάς (απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 

39/17-12-2018 συνεδρίασης, απόφ. υπ’ αρ. 1001/2018).

5. Τη ´νώμη του Εκκλησιαστικού Συμ³ουλίου του Ιε-

ρού Ναού Α´ίου Παντελεήμονος - Βότση Καλαμαριάς 

(πράξη υπ’ αρ. 271η /11-12-2018).

6. Την υπό στοιχεία Φ1/Γ/235/65577/Β1/01-06-2020 
εισή´ηση της περ. ε΄, της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικ. Υπη-
ρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ., σύμφωνα με την οποία η παρούσα 
κανονιστική πράξη ´ια την ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού 
Α´ίου Χαραλάμπους και Α´ίας Αρ´υρής, της Ιεράς Μη-
τροπόλεως Νέας Κρήνης και Καλαμαριάς, στην περιοχή 
της Κηφισιάς, του Δήμου Καλαμαριάς, του Νομού Θεσ-
σαλονίκης, δεν προκαλεί καμία επιπρόσθετη δαπάνη σε 
³άρος του τακτικού προϋπολο´ισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. ή του 
κρατικού προϋπολο´ισμού.

7. Την υπ’ αρ. 170/2020 ́ νωμοδότηση του Συμ³ουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση της Υπουρ´ού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Α´ίου Χαραλάμπους και 
Α´ίας Αρ´υρής, της Ιεράς Μητροπόλεως Νέας Κρήνης 
και Καλαμαριάς, στην περιοχή της Κηφισιάς, του Δήμου 
Καλαμαριάς, του Νομού Θεσσαλονίκης.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυ³ερνήσεως.

Στην Υπουρ´ό Παιδείας και Θρησκευμάτων αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τά´ματος.

  Αθήνα, 17 Νοεμ³ρίου 2020

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡ� �ΥΛ�Υ

Η Υπουρ´ός Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

30 Νοεμ³ρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 238

11455

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.11.30 14:10:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11456 Τεύχος A’ 238/30.11.2020

*01002383011200002*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚ� ΚΕΝΤΡ�: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥ ΗΡΕΤΗΣΗ Κ�ΙΝ�Υ 

 ωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισό´ειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

 ληροφορίες: (Ισό´ειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

 αραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισό´ειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουρ´ία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπο´ε´ραμμένων 
ε´´ράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες ´ια ´ενικό πρωτόκολλο 
και αλληλο´ραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπο´ραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπα´όμενη στην Προεδρία της Κυ³έρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο ´ια τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυ³ερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και ´ια την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών ανα´κών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛ� ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπο´ραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υπο³ολή αί-
τησης, ´ια την οποία αρκεί η συμπλήρωση των ανα´καίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παρα´´ελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά ´ια κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έ´χρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά ´ια κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προη´μέ νης ψηφιακής υπο´ραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προη´μένη ψηφιακή υπο´ραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλα³ής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση ε´´ράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
´ους ´ια όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμ³άνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των ε´´ράφων, με 
³άση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται ́ ια τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπο´ραφείο ´ια όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥ ΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔ�ΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ Τ�Υ ΔΗΜ�ΣΙ�Υ 

Το Εθνικό Τυπο´ραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμ³άνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, ³ι³λία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
´ραφικά έντυπα, φακέλους ´ια κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λο´ότυπα και παρά´ει οπτικοακουστικό υλικό.

 είτε μας τη γνώμη σας,

´ια να ³ελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

 είτε μας τη γνώμη σας,


